
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ У  2014 г. хь

О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению главы администрации города 
Рязани от 23 Л 0.2008 № 5979 «Об утверждении Инвестиционного совета 

города Рязани при главе администрации города»

В целях координации инвестиционной деятельности органов местного самоуправления, 

повышения инвестиционной привлекательности города Рязани, руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение 1 к постановлению главы администрации города Рязани от

23.10.2008 №5979 «Об утверждении Инвестиционного совета города Рязани при главе 

администрации города» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 31.03.2011 № 1402, от 28.10.2011 № 4702, от 31.07.2013 № 3124) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Деятельность Совета направлена на повышение инвестиционной 

привлекательности города, перспективного и приоритетного развития городской среды, 

решение социальных проблем, развитие деятельности рыночных структур, создание новых и 

сохранение существующих рабочих мест.».

1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции;

«2.1. Основной целью Совета является формирование целенаправленной и 

комплексной инвестиционной политики города, принятие решений, способствующих 

успешной реализации инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации 

на территории города, отвечающих интересам и приоритетам социально-экономического 

развития города.».

1.3. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Координирует деятельность структурных подразделений администрации города 

Рязани, городских организаций и инвесторов с целыо придания ей направленности.



2

отвечающей приоритетам развития города и соответствующей основным направлениям 

экономической и социальной политики администрации города Рязани.».

1.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3,3. Первым заместителем Председателя Совета, замещающим его по всем вопросам 

деятельности Совета, является заместитель главы администрации (курирующий вопросы 

градо строитель ства)».

1.5. Абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Членами Совета могут быть лица, занимающие муниципальные должности не ниже 

начальника управления (председателя комитета), а также по согласованию депутаты 

Рязанской городской Думы, представители других предприятий и организаций».

1.6. В пункте 3.8 слова «Организационно-техническое обеспечение деятельности 

Совета осуществляет управление экономики администрации города Рязани» заменить 

словами «Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет 

управление городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры администрации города Рязани».

1.7. В пункте 5.2 слова «Выполнение решений Совета и Рабочей группы является 

критерием оценки работы и входит в показатели премирования подразделений 

администрации города.» исключить.

1.8. Пункт 5.3 исключить.

2. Внести в приложение 2 к постановлению главы администрации города Рязани от

23.10.2008 №5979 «Об утверждении Инвестиционного совета города Рязани при главе 

администрации города» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 31.03.2011 № 1402, от 28.10.2011 № 4702, от 31.07.2013 № 3124) изменения, изложив его в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации / В. Е. Артемов



приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от 2014 г. шЖд/

Состав
Инвестиционного совета города Рязани при главе администрации города

Артемов Виталий Евгеньевич

Воробьев Антон Сергеевич 

Горячкина Светлана Владимировна 

Алешин Сергей Юрьевич

Члены Совета:
Крохалева Лариса Анатольевна 

Бабушкин Юрий Владимирович 

Якубин Игорь Николаевич

Фирсова Елена Вячеславовна

Ерастов Сергей Николаевич 

Харибутова Наталья Вениаминовна 

Бебко Валерий Викторович 

Еремин Сергей Константинович

Караев Сергей Антеевич

Лемдянов Александр Иванович 

Володин Алексей Михайлович 

Волков Михаил Владимирович

глава администрации города Рязани, 
председатель Совета

• заместитель главы администрации, 
первый заместитель председателя Совета 
заместитель главы администраци, 
заместитель председателя Совета 
начальник отдела городского планирования и 
перспективного развития управления 
городского планирования, 
пространственного развития и транспортной 
инфраструктуры, ответственный секретарь Совета

- заместитель главы администрации

- заместитель главы администрации

- начальник правового управления аппарата 
администрации

- начальник управления городского планирования, 
пространственного развития и транспортной 
инфраструктуры

- начальник управления капитального строительства

- начальник управления градостроительства и 
архитектуры - главный архитектор города

- начальник управления благоустройства города и 
дорожного хозяйства

- председатель комитета по экономическому 
развитию Рязанской городской Думы
(по согласованию)

- заместитель председателя комитета по 
общественной безопасности и противодействие 
коррупции Рязанской городской Думы
(по согласованию)

- депутат Рязанской городской Думы 
(по согласованию)

- генеральный директор ОАО «ТЯЖПРЕССМАШ» 
(по согласованию)

- председатель Правления
ОАО «ПРИО-ВНЕШТОРГБАНК»
(по согласованию)


